ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ - ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад № 12

Невского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 12 Невского района Санкт-Петербурга)

        ПРИКАЗ

Номер

документа

Дата

 составления

 112-ТД 29.08.2025

Об ответственном за мониторинг количества воспитанников, поданных на питание в

ГБДОУ детский сад № 12 Невского района Санкт-Петербурга

В целях повышения контроля качества питания и качества работы пищеблока ГБДОУ

детский сад №12 Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за ведение мониторинга количества воспитанников, поданных

на питание возложить на кладовщика Рамазанову Т.Х.

2. Ответственными за ведение табеля учета посещаемости воспитанников в КАИС

КРО, возложить на специалиста по кадрам Кириченко И.И.

3. Ответственными за количество воспитанников, поданных на питание возложить

на воспитателей групп;

4. Воспитателям:

- ежедневно подавать сведения о количестве детей, поставленных на питание;

- ежедневно не позднее, чем за 30 минут до предоставления завтрака в день питания

уточнять количество детей;

- предусматривать в планах воспитательной работы мероприятия, направленные на

формирование здорового образа жизни воспитанников, потребности в сбалансированном и

рациональном питании. Систематически планировать на родительских собраниях

обсуждение вопросов обеспечения полноценного питания обучающихся;

- контролировать питание детей, склонных к пищевой аллергии.

С приказом ознакомлена                                                ______________Рамазанова Т.Х.

И.О.заведующего ГБДОУ детский сад №12                ________________ Гринкевич А.И.